
الجريدة الرسمية - العدد 29 فى 22 يوليــة سنة 2023 3 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقـم 266 لسنـة 2023

رئيـس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الســـلك الدبلوماســـى والقنصلى الصادر بالقانون رقم 45 لسنة 

1982 والمعدل بالقانون رقم 69 لسنة 2009 ، والقانون رقم 26 لسنة 2018 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 146 لســـنة 1958 الخاص باللائحة التنظيمية 

للخدمة بوزارة الخارجية والقرارات المعدلة له ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الخارجية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يعين السيد/ عمرو سليمان عبد المجيد الحمامى ، القائم بأعمال سفارة جمهورية 

مصر العربية فى أنقرة ، سفيرًا فوق العادة مفوضًا لدى حكومة جمهورية تركيا .

) المــادة الثانية (

ــرار ، ويلغى كل ما يخالف هذا  علـــى المختصيـــن كل فيما يخصه تنفيذ هذا القـ

القرار من أحكام .

) المــادة الثالثة (

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى وزير الخارجية تنفيذه .

صدر برئاسة الجمهورية فى 16 ذى الحجة سنة 1444 هــ

                        الموافق 4 يوليـــــة سنة 2023 م

عبد الفتاح السيسى


	العدد29
	2023-7-22-2023-266
	2023-7-22-2023-2404-3
	2023-7-22-2023-2405-3
	2023-7-22-2023-2406-3
	2023-7-22-2023-2407-3
	2023-7-22-2023-2408-3
	2023-7-22-2023-2409-3
	2023-7-22-2023-2410-3
	2023-7-22-2023-2411-3
	New bookmark10




